1 3 .  s z .

Szerződés, melyet a pécsi püspök és a zirezi apát 18(14. ápril db. külöUek.
Anno domini 18(14. die 2b-a Aprilis, in residentia episcopali Qiiinque- 

Ecclesiensi, sub praesidio Ulmi ac Rssinti Domini Episcopi Georgii Girk, con
sidentibus Rssimo et Illinis ac Rssimis Dominis Antonio Rezutsek, abbatiarum 
unitarum B. Μ. V. de Zircz, Pilis et Pásztó Abbate Infulato, cum sibi adlaterato 
Theophilo Bula venerabilis conventus Zirczensis Priore, Josephe Kelemen prae
posito maiore capitulari, Sigismunde Daróezy abbate praelate canonico lectore, 
Josephe Král electo episcopo, abbate canonico cantore, Michaeln Vörös, abbate 
canonico custode, Josephe Jónás, abbate canonico Arehi-Diacono, Michaeli'. 
'Virág abbate, Jacebo Klivényi et Francisco Sláby, cathedralis Ecclesiae Quinque- 
EccJesiensis canonicis, servatae sunt conferentiae, quarum ebied um constituebat, 
Lyceum Episcopale Quinqiie-Eeelesien.se, a [)iae memoriae Ejtiscopo Quinque- 
Ecclesiensi [gnatie L. B. Szepesy fundatum, quo tam per Juridicae facultatis 
abolitionem, ac. studii Philosophici cum Gymnasio eommasationem, quam per 
classium Gymnasialium ad aedes Lyccales translationem et in iis collocationem 
iarn a decem et ultra annis in statu prorsus abnormi, hoeque ipso a mente pii 
fundatoris abliuidcnte consistit. Ambo Lycei Episcopalis a pio fundatore consti
tuti Patroni, cum omnibus in (’onforentiis bis praesentibus membris, intime 
dolent abnormem statum hunc, nihilque magis in votis habent, quam ut Palae
stra liaec Litteraria in plena sua integritate, adooque cum Juridicae facultatis 
restitutione etiam, iuxta mentem pii fundatoris pro communi omnium civium 
Q.uinque-Ecclesiensium, totiusque huius regionis ardenti volo et justo desiderio 
rursus ac quam primum aperiatur. Quia tamen voto huic ardenti, justoque 
omnium desiderio non facile superanda impraesentiarum adhuc obstant impe
dimenta: a) Quod studium Philosophicum cum Gymnasio commasatum sit, et'
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classibus Gymnasialibus ad Lyceas aedes translatis, illao totum Lycealis aedi
licii ..spatium ita occupent,, ut pro Auditoriis Juridicae facilitatis locus non 
remaneat ; ei b) quod sacer ordo (’istereiensium hodiedum adbue lugeat domus 
suae et residenl.iae Quinque-Eeclesiensis militari manu occupatione. Idcirco 
Lyeei Episcopalis Quinque-Eeclesiensis Patroni, coibitis utrinque consiliis, post 
maturam rei deliberationem, communi consensu in sequentibus coaluerunt; 
salva per omnia pii fundatoris meide, sal visi pie utri usque Patronorum in fun
dationem Episcopo Szepesvanam mutuis juribus, et cum bis connexis obliga- 
lionibus : 1. Ussimus Dominus Abbas ('isterciensis festive e1 firmiter promittit, 
omni virium contentione adlaboraturum se, ut domus, et residentia sua, suique 
ordinis, quantocius restituenda reparetur, adiustetur ac ita ampli celor, ut ad 
earn, si non prius inomisse tamen iam initio anni scbolastici I<S(»r>/(>. omnes 
octo classics Gymnasiales suscipi et suis ibidem auditoriis cum Musaeo physico 
et reliquis adpertinentiis provideri possint, 4. Idem Ussimus Dominus Abbas 
declarat, se paratum esse totum actuale Gymnasium suscipere, atque illud propriis 
viribus ei qualifieatis idoneis, ordinis individuis provideri1; quia tamen hoc 
sine obtinendo e pia. fundatione Episcopo Szepesyana succursu nec posset, nec 
in se assumere obstrictus esset, adcirco optat: a) ut relevetur ab obligatione 
ad duas Cathedras facultatis luridicae duo individua praesentandi et nomi
nandi; optat: b) ut licitum ei sit duo haec individua, quae ut supradictum est, 
in facultate Juridica, item illa duo individua quae iuxta tenorem fundationalium 
in studio Philosophico applicare posset, ad plenam octo ('Iassium Gymnasialium 
provisionem, ea de causa adhibere, quia studium Philosophicum cum Gymnasio 
de facto commassatmn esi. Et quia jure gaudet ad piam fundationem pro qua
lum- individuis; idcirco optat: e) Ut fundatio Ignatio Szepesyana, annue pendat 
sacro Ordini debeam pro uno individuo dotem 4110 Horenorum eonv. inon. seu 
universim pro 4 individuis annue KKK) Hos eonv. inon.; optat: d) Ut cum de 
praesenti ordinis individuis totum octo ('Iassium Gymnasium providere non 
posset, concedatur; ut aetualas Professores, qui e ( 'loro dioeeosano penes Gym
nasium funguntur, ibidem porro vices suas obire possint, quibus sacer ordo 
honorarium suum in plena mensura, administrabit, percepturus tamen, ut supra 
optat, a fundo Eycoali annue 1(500 fluos eonv. mon. Quod si concedatur, promit
tit Ussimus Dominus Abbas se curam habiturum, ut dum aliquis recesserit, 
Imic ordinis individuum mox succedat, optat: e) Ut Musaeum Physicum, quod 
semper piae fundationis Szepesyanae proprietatem constituet, pro usu dumtaxat, 
erga fidelem restitutionem et emurgenlis nefors damni resareitionem, sacro 
ordini totum octo (’Iassium Gymnasium sub conditione, ut supra recensentur, 
in se suscepturo, penes parandum in triplici per deputationem exmittendam 
Inventarium, ad tempus Imius mutuae conventionis, concedatur. Demum optat: 
I) Ius suum ad eousum piae fundationis Ignat io Szepesyanae ita, inviolabiliter 
conservare et conservari, ut regressus eidem pateat tunc, dum mutato studiorum 
systhemate studium Philosophicum a Gymnasio rursus se junctum atqui' adeo 
status normalis piae fundationis Szepesyanae intuitu studii Philosophici reduc
tus fuerit, d. Ulmus Dominus Episcopus omnes prae recensitas conditiones, sub 
quibus Ussimus Abbas totum Gymnasium in sua domo et residentia, idoneis 
propriis individuis providendum assumere paratus est, acceptat, adeoque vieis- 
sim Ussimo Duo Abbati promittit, declarando; a) se aequiscere in conditionata 
resignatione Rdssimi Dni Abbatis quoad jus praesentandi et nominandi duo 
individua ad Cathedras facultatis luridicae; declarat: b) se concedere, ut Ussi
mus Dominus Abbas 4 illis individuis, quae in studio Juridico et Philosophico 
applicare posset, pro tempore praesentis, in Gymnasio studiorum systematis in 
Gymnasio locum dare possit, quibus annuam dotem in simul ltitX) tinos eonv. 
Inon. e fisco fundationis Lycoalis annue numerari admittet tunc, dum Ussimus 
Dirus Abbas totum Gymnasium effective susceperit. Promittit: e) se actuales 
Professores pro tempore quoad iisdem successive alia applicatio assignari poterit
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in subsidium Rssimi Dni Abbatis cedere paratum esse, sed postulat, ut D. 
Rssimus Abbas ab illa die, qua totum Gymnasium effective receperit, icboanda, 
numeret eis honorarium illud, quod actu habent. Promittit: d) se consentire, 
ut Musaeum Physicum sub conditione restitutionis in plenum, uti petitum est, 
sacro ordini concedatur. Demum e) acceptat etiam declarationem Rssimi Dni 
Abbatis quoad jus ad regressum et ad cousum fundationis juxta dispositionem 
pii fundatoris, si ut supradictum est systema studiorum juxta priorem Ordinem, 
adeoque juxta mentem fimdatoris admin us approximative mutatum fuerit,